
АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРОВСКОГО РАЙОНА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

30.09.2016                                       с. Петровское                                           №453 

            

О внесении изменений в приложение постановления администрации 

Петровского района №151 от 14.04.2016 «Об утверждении Положения об 

организации питания и порядке использования субсидии из областного 

бюджета на питание в общеобразовательных организациях Петровского 

района» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», с Порядком предоставления и 

расходования субсидий из областного бюджета бюджетам  муниципальных  

районов и городских округов Тамбовской области на обеспечение питанием 

обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций в рамках 

реализации  мероприятий подпрограммы «Развитие общего и 

дополнительного образования» государственной программы Тамбовской 

области «Развитие образования Тамбовской области» на 2013-2020 годы», 

утвержденным постановлением администрации Тамбовской области от 

06.03.2013 №221, в связи с внесением изменений в Закон Тамбовской 

области от 28.12.2015 №627-З «О социальной поддержке многодетных семей 

в Тамбовской области», с  целью улучшения организации и качества питания 

и упорядочения расходования средств, предоставляемой субсидии 

администрация района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в п 2.7. приложения постановления администрации 

Петровского района №151 от 14.04.2016 «Об утверждении Положения об 

организации питания и порядке использования субсидии из областного 

бюджета на питание в общеобразовательных организациях Петровского 

района» в следующей редакции: 

«За счет средств районного бюджета бесплатным двухразовым питанием 

обеспечиваются  тубинфицированные дети и иные обучающиеся с 

ограниченными возможностями здоровья          

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

3. Разместить  настоящее постановление на официальном сайте 

администрации Петровского района www.top68.ru.  

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации района Г.В.Воронина. 
 

 

Глава  Петровского   

района                                                                                   С.Н.Ефанов 

http://www.top68.ru/

